
沖縄県八重山事務所発表

区分 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 合計

H1 12,872 19,590 31,530 22,840 22,645 20,565 36,589 39,968 20,745 24,262 27,931 22,055 301,592

H2 16,517 26,110 40,025 27,409 23,762 22,521 32,061 43,000 20,247 24,211 29,045 22,196 327,104

H3 24,894 36,030 48,145 29,852 29,880 30,796 36,545 44,390 23,744 28,087 41,340 27,673 401,376

H4 28,146 41,472 50,625 32,407 31,335 32,196 41,532 44,828 25,661 32,507 38,566 26,967 426,242

H5 27,556 40,539 51,351 32,654 34,848 31,798 39,869 46,211 25,511 31,571 35,563 28,454 425,925

H6 30,226 43,673 53,412 35,065 33,454 32,213 38,359 44,117 25,850 30,031 36,606 29,004 432,010

H7 33,229 37,839 52,042 33,403 34,956 32,368 39,399 47,239 26,494 34,417 39,467 31,287 442,140

H8 32,708 43,050 52,985 35,573 35,898 35,253 36,897 46,151 26,072 34,494 36,742 32,063 447,886

H9 34,747 46,812 62,929 41,993 38,146 39,999 50,131 52,408 40,462 39,339 41,178 36,680 524,824

H10 39,028 48,610 62,859 43,007 36,338 36,948 47,900 54,012 34,361 34,577 41,401 38,867 517,908

H11 41,061 53,728 70,369 48,311 43,327 44,898 56,337 61,289 41,804 46,851 50,428 43,624 602,027

H12 43,947 58,093 70,313 51,356 44,063 44,925 53,968 62,795 40,594 45,232 43,466 40,591 599,343

H13 43,623 49,113 64,451 49,735 42,013 43,646 54,979 65,348 42,077 42,910 43,898 37,185 578,978

H14 41,401 51,904 69,560 50,738 45,224 45,215 52,412 62,648 44,347 47,961 54,263 47,689 613,362

H15 45,573 53,207 77,165 53,850 52,159 49,960 64,440 67,338 57,567 60,121 61,963 52,951 695,681

H16 53,570 61,767 76,893 70,028 55,859 52,934 65,645 64,528 57,604 53,347 56,050 47,552 715,777

H17 57,859 60,558 76,779 69,291 57,373 56,822 67,053 66,791 63,176 62,206 59,675 53,599 751,182

H18 61,421 63,825 82,626 71,978 56,585 54,402 63,104 70,818 59,779 67,782 65,139 54,379 771,838

H19 63,378 67,628 85,119 69,988 50,813 54,997 72,832 75,586 64,726 64,047 66,207 52,181 787,502

H20 55,913 61,202 76,027 73,047 57,837 59,246 74,966 81,647 63,825 70,051 58,815 50,173 782,749

H21 53,852 55,906 74,181 63,656 48,655 58,901 79,751 77,740 68,233 57,302 50,895 43,522 732,594

H22 47,710 56,337 69,834 60,558 59,123 59,742 74,678 77,675 68,562 59,481 49,884 42,051 725,635

H23 47,049 52,461 56,553 50,530 47,580 55,053 69,367 69,277 64,446 63,038 46,282 38,874 660,510

H24 38,055 46,749 58,796 72,055 58,831 59,478 82,435 76,152 65,133 55,682 53,144 46,542 713,058

H25 44,214 50,560 77,866 85,333 71,396 77,609 102,408 114,684 105,388 83,648 67,085 62,773 942,964

H26 56,676 69,666 87,520 109,604 104,621 103,689 116,564 131,471 119,957 91,262 68,646 61,946 1,121,622

H27 57,450 69,233 95,987 107,731 91,083 101,308 107,347 106,993 106,809 107,646 89,597 73,867 1,115,051

H28 68,438 99,708 119,857 103,597 107,541 102,689 110,587 136,234 110,479 115,949 89,567 83,433 1,248,079

H29 87,766 96,147 122,789 118,650 101,984 127,000 144,693 160,441 113,544 124,335 108,490 80,807 1,386,646

H30 85,689 86,252 111,580 131,319 149,250 120,667 140,753 143,874 112,627 107,114 103,722 86,868 1,379,715

R1 96,976 97,835 129,137 121,563 128,410 134,013 145,783 159,056 130,153 133,564 115,472 90,191 1,482,153

R2 93,227 85,176 79,775 13,016 5,528 25,249 53,282 40,745 46,577 72,224 74,896 62,052 651,747

R3 23,532 20,391 56,209 51,509 38,743 27,152 49,271 54,347 39,113 59,826 64,721 67,616 552,430

R4 38,673 31,223 79,241 73,573 69,937 77,443 100,264 101,413 72,955 100,026 90,267 83,252 918,267

R5 71,800 81,713 118,887 97,619 91,493 94,522 129,790 110,201 114,277 109,368 93,268 84,225 1,197,163

R6 92,370 111,901 131,650 111,141 92,691 103,271 142,047 163,994 125,979 117,220 112,109 122,211 1,426,584

R7 95,421 87,852 132,437 132,249 119,354 122,570 131,942 164,644 138,972 131,797 124,607 1,381,845
水色 …その年における最高の月
桃色 …単月における最高記録
オレンジ …上記２つを満たした月

月 別 八 重 山 入 域 観 光 客 数 （暦年別)



沖縄県八重山事務所発表

区分 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

H1 22,840 22,645 20,565 36,589 39,968 20,745 24,262 27,931 22,055 16,517 26,110 40,025 320,252

H2 27,409 23,762 22,521 32,061 43,000 20,247 24,211 29,045 22,196 24,894 36,030 48,145 353,521

H3 29,852 29,880 30,796 36,545 44,390 23,744 28,087 41,340 27,673 28,146 41,472 50,625 412,550

H4 32,407 31,335 32,196 41,532 44,828 25,661 32,507 38,566 26,967 27,556 40,539 51,351 425,445

H5 32,654 34,848 31,798 39,869 46,211 25,511 31,571 35,563 28,454 30,226 43,673 53,412 433,790

H6 35,065 33,454 32,213 38,359 44,117 25,850 30,031 36,606 29,004 33,229 37,839 52,042 427,809

H7 33,403 34,956 32,368 39,399 47,239 26,494 34,417 39,467 31,287 32,708 43,050 52,985 447,773

H8 35,573 35,898 35,253 36,897 46,151 26,072 34,494 36,742 32,063 34,747 46,812 62,929 463,631

H9 41,993 38,146 39,999 50,131 52,408 40,462 39,339 41,178 36,680 39,028 48,610 62,859 530,833

H10 43,007 36,338 36,948 47,900 54,012 34,361 34,577 41,401 38,867 41,061 53,728 70,369 532,569

H11 48,311 43,327 44,898 56,337 61,289 41,804 46,851 50,428 43,624 43,947 58,093 70,313 609,222

H12 51,356 44,063 44,925 53,968 62,795 40,594 45,232 43,466 40,591 43,623 49,113 64,451 584,177

H13 49,735 42,013 43,646 54,979 65,348 42,077 42,910 43,898 37,185 41,401 51,904 69,560 584,656

H14 50,738 45,224 45,215 52,412 62,648 44,347 47,961 54,263 47,689 45,573 53,207 77,165 626,442

H15 53,850 52,159 49,960 64,440 67,338 57,567 60,121 61,963 52,951 53,570 61,767 76,893 712,579

H16 70,028 55,859 52,934 65,645 64,528 57,604 53,347 56,050 47,552 57,859 60,558 76,779 718,743

H17 69,291 57,373 56,822 67,053 66,791 63,176 62,206 59,675 53,599 61,421 63,825 82,626 763,858

H18 71,978 56,585 54,402 63,104 70,818 59,779 67,782 65,139 54,379 63,378 67,628 85,119 780,091

H19 69,988 50,813 54,997 72,832 75,586 64,726 64,047 66,207 52,181 55,913 61,202 76,027 764,519

H20 73,047 57,837 59,246 74,966 81,647 63,825 70,051 58,815 50,173 53,852 55,906 74,181 773,546

H21 63,656 48,655 58,901 79,751 77,740 68,233 57,302 50,895 43,522 47,710 56,337 69,834 722,536

H22 60,558 59,123 59,742 74,678 77,675 68,562 59,481 49,884 42,051 47,049 52,461 56,553 707,817

H23 50,530 47,580 55,053 69,367 69,277 64,446 63,038 46,282 38,874 38,055 46,749 58,796 648,047

H24 72,055 58,831 59,478 82,435 76,152 65,133 55,682 53,144 46,542 44,214 50,560 77,866 742,092

H25 85,333 71,396 77,609 102,408 114,684 105,388 83,648 67,085 62,773 56,676 69,666 87,520 984,186

H26 109,604 104,621 103,689 116,564 131,471 119,957 91,262 68,646 61,946 57,450 69,233 95,987 1,130,430

H27 107,731 91,083 101,308 107,347 106,993 106,809 107,646 89,597 73,867 68,438 99,708 119,857 1,180,384

H28 103,597 107,541 102,689 110,587 136,234 110,479 115,949 89,567 83,433 87,766 96,147 122,789 1,266,778

H29 118,650 101,984 127,000 144,693 160,441 113,544 124,335 108,490 80,807 85,689 86,252 111,580 1,363,465

H30 131,319 149,250 120,667 140,753 143,874 112,627 107,114 103,722 86,868 96,976 97,835 129,137 1,420,142

R1 121,563 128,410 134,013 145,783 159,056 130,153 133,564 115,472 90,191 93,227 85,176 79,775 1,416,383

R2 13,016 5,528 25,249 53,282 40,745 46,577 72,224 74,896 62,052 23,532 20,391 56,209 493,701

R3 51,509 38,743 27,152 49,271 54,347 39,113 59,826 64,721 67,616 38,673 31,223 79,241 601,435

R4 73,573 69,937 77,443 100,264 101,413 72,955 100,026 90,267 83,252 71,800 81,713 118,887 1,041,530

R5 97,619 91,493 94,522 129,790 110,201 114,277 109,368 93,268 84,225 92,370 111,901 131,650 1,260,684

R6 111,141 92,691 103,271 142,047 163,994 125,979 117,220 112,109 122,211 95,421 87,852 132,437 1,406,373

R7 132,249 119,354 122,570 131,942 164,644 138,972 131,797 124,607 1,066,135
水色 …その年度における最高の月
桃色 …単月における最高記録
オレンジ …上記２つを満たした月

月 別 八 重 山 入 域 観 光 客 数 （年度別)


